

## YTTRANDE

Fransson, Anders A.  
anders.a.fransson@skane.se

Datum 2024-11-13  
Ärendenummer 2024-POL000323

1 (2)

## Remiss. Enklare att överblicka riktade statsbidrag - Statskontorets förslag till en samlad informationsportal

Statskontoret har haft i uppdrag att analysera förutsättningarna för att samla information om aktuella riktade statsbidrag till kommuner och regioner i en digital informationsportal hos en statlig myndighet. Utredningen belyser att de flesta kommuner och regioner idag har ett behov av en sådan portal som ger dem en överblick över alla riktade statsbidrag.

Region Skåne vill börja med att belysa att vår grundinställning är att generella statsbidrag bör vara utgångspunkten framför de specialdestinerade. Enligt Statskontoret fanns cirka 200 specialdestinerade statsbidrag under 2023 fördelade på ett 40-tal myndigheter. Dessa siffror är anmärkningsvärda och påvisar aktuell problematik med specialdestinerade statsbidrag som nu nått nivån att en informationsportal anses nödvändig för att kunna överblicka dess omfattning. Om inte antalet specialdestinerade statsbidrag kan minska inom överskådlig tid så stödjer vi behovet av en informationsportal som kan underlätta överblicken. Det bör i sammanhanget poängteras att en informationsportal inte kommer minska de administrativa kostnaderna för regionen, utan får snarare anses vara ett komplement i arbetet för att få en bättre överblicksbild av vad som finns ute för rekvisition.

Likt det utredningen beskriver, löser en informationsportal endast en mindre del av problematiken kring specialdestinerade statsbidrag som bland annat är associerade med följande utmaningar:

- Administrativt tunga i så väl ansökningsprocessen som återredovisningen samtidigt som antalet specialdestinerade statsbidrag växer med åren.
- Vissa specialdestinerade statsbidrag garanterar inte medel till den kommun eller region som ansöker om dessa.
- Specialdestinerade statsbidrag är sällan förutsägande över tid vilket medför svårigheter med planering och genomförande eftersom statsbidragens storlek varierar och utlyses under alla årets månader.

Om regeringen väljer att fortsätta med en informationsportal är det centralt att beakta följande aspekter för att konceptet ska vara framgångsrikt:

- En informationsportal innebär ett stort ansvar kring dess innehåll. Det är av stor vikt att det säkerställs att fullständig information finns tillgänglig, är korrekt uppdaterad, avgiftsfri och öppen att ta del av som beskrivs i avsnitt 2.1.4. Informationsportalen måste även ha tydliga hänvisningar till utlysande myndighet. Som region får vi aldrig riskera att hamna i en situation där en ansökan missas för att informationsportalen saknar eller har fel innehåll.
- Den utlysande myndigheten för ett specialdestinerat statsbidrag måste bibehålla samma kvalitet som idag och fortsätta redovisa fullständig information om hela processen. Att informationen finns tillgänglig på informationsportalen får inte resultera i att den utlysande myndigheten minskar informationsutgivandet i de kanaler som används idag, exempelvis hemsidor och nätverk. All närmre information och kommunikation om bidragen måste fortsatt kunna förmedlas via utlysande myndighet där expertisen för det specialdestinerade statsbidraget återfinns, se även avsnitt 5.7 i utredningen.
- En informationsportal måste vara enkel, funktionell och användarvänlig. Kommuner, regioner och andra myndigheter måste kunna filtrera på statsbidrag som är av relevans, tid för ansökan och omfång. Ett väletablerat exempel är Socialstyrelsens filtreringsfunktion för statsbidrag.
- Värdet av en gemensam informationsportal ökar kraftigt om den är uppdaterad med en funktion om ”kommande sökbara riktade statsbidrag”, tidigt på året (eller sent under förgående år).

Carl Johan Sonesson  
Ordförande

Lars-Åke Rudin  
Regiondirektör